UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STC-VP

V/v cung cấp nội dung TTHC thực hiện

phi địa giới thuộc phạm vi chức năng quản lý

của Sở Tài chính để niêm yết công khai,

tiếp nhận, giải quyết theo cơ chế một cửa tại TT

PVHCC

Hải Phòng, ngày         tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại điểm c khoản 4 Công văn số

2255/UBND-TTPVHCC ngày 28/8/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành

phố về việc thực hiện thủ tục hành chính (TTHC) thông suốt, hiệu quả trong triển

khai chính quyền địa phương hai cấp và Công văn số 8813/VP-TTPVHCC ngày

15/9/2025 về việc đôn đốc triển khai một số nhiệm vụ được giao tại Công văn số

2255/UBND-TTPVHCC ngày 28/8/2025; Sở Tài chính đã có Công văn số

6950/STC-VP ngày 08/10/2025 cung cấp danh mục, nội dung TTHC các lĩnh vực

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tài chính để Trung tâm Phục vụ hành

chính công thành phố và Trung tâm Phục vụ hành chính công các xã, phường, đặc

khu thực hiện niêm yết công khai.

Thực hiện Quyết định số 4017/QĐ-UBND ngày 08/10/2025 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân thành phố về việc công bố danh mục TTHC được sửa đổi, bổ

sung, thay thế trong lĩnh vực đầu tư tại Việt Nam thuộc phạm vi chức năng quản

lý của Sở Tài chính; Sở Tài chính đã có Công văn số 7447/STC-VP ngày

20/10/2025 công khai danh mục và nội dung TTHC được sửa đổi, bổ sung, thay thế.

Thực hiện Quyết định số 4272/QĐ-UBND ngày 27/10/2025 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân thành phố về việc công bố danh mục thủ tục hành chính sửa đổi,

bổ sung, bị bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tài chính; Sở Tài

chính đã có Công văn số 7870/STC-VP ngày 29/10/2025 công khai danh mục và

nội dung TTHC sửa đổi, bổ sung, bị bãi bỏ.

Tuy nhiên, để thuận tiện cho việc theo dõi và niêm yết công khai tại Trung

tâm Phục vụ hành chính công các xã, phường, đặc khu; Sở Tài chính đã tổng hợp

danh mục và nội dung các TTHC đã thực hiện tiếp nhận và trả kết quả không phụ

thuộc địa giới hành chính tính đến ngày 14/11/2025, đề nghị Trung tâm Phục vụ

hành chính công các xã, phường, đặc khu:

- Niêm yết công khai 14 TTHC cấp tỉnh thực hiện tiếp nhận và trả kết quả

không phụ thuộc địa giới hành chính và 39 TTHC cấp xã thuộc phạm vi chức

năng quản lý của Sở Tài chính trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

- Hướng dẫn và tổ chức tiếp nhận, luân chuyển hồ sơ, trả kết quả giải quyết

TTHC cho tổ chức, cá nhân.

(Chi tiết theo các phụ lục gửi kèm)

Sở Tài chính gửi Trung tâm Phục vụ hành chính công các xã, phường, đặc

khu phối hợp thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ (để b/c);

- Các phòng: ĐKKD&QLDN, KTĐN,

QLĐT NNS, QLCS, QLG;

- Lưu: VT, VP.PTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Xuân Toàn

	OLE_LINK7

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-15T11:52:17+0700
	HẢI PHÒNG
	Trần Xuân Toàn<tranxuantoan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-15T12:07:42+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-15T12:07:54+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-15T12:07:54+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-15T12:07:54+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-15T12:07:55+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!